Директору МОУ Тоншаевская В(с)Ш
Клепцову А.А.

от ______________________________

                                                                          _______________________________,
                                                                          проживающей (его)  по адресу:

                                                                         ________________________________

                                                                         ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего(ю) (сына, дочь) _______________________________________________________________________________

«______» ____________ 20____ года
рождения, обучающегося (уюся) _____ класса МОУ Тоншаевская В(с)Ш в группы для занятий внеурочной деятельностью.
	Направление
	Название внеурочной деятельности
	Отметка о выборе

	Спортивно-оздоровительное
	Физическая культура

	Здоровый образ жизни

	Общеинтеллектуальное
	Финансовая грамотность

	Общекультурное
	Культура общения

	Социальное
	Акции, субботники, общешкольные мероприятия

	Духовно-нравственное
	Я – гражданин России

	История Нижегородского края

Под внеурочной деятельностью следует понимать образовательную деятельность, осуществляемую на бесплатной основе, в формах, отличных от классно-урочной, и направленную на достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы.

Внеурочная деятельность организована в соответствие с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,                                           Приказом Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении Федерального стандарта основного общего образования» (ред. от 31.12.2015); Приказом Минобрнауки РФ от 17.05.2012 N 413 (ред. От 29.06.2017) «Об утверждении государственного образовательного стандарта среднего общего образования.
С программами внеурочной деятельности ознакомлен(а).

«____»_____________ 2021 г.

 _______________ (___________________)